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Asettaminen  

Ulkoministeriö on tänään asettanut työryhmän jatkamaan kehitysyhteistyön yksityisen sektorin yhteistyömuotoja, 
kehitysyhteistyön järjestämistä ja kehityspoliittisia lainoja ja sijoituksia koskevaa säädösvalmistelua. 

Toimikausi 1.1.2025-31.12.2026 

Tausta  

Valtiosihteerin 24.4.2024 (VN-5320/2023) nimittämä ulkoministeriön alainen kehitysyhteistyön arviointityöryhmä 
on arvioinut ja valmistellut toimikaudella 24.2.2023-31.12.2024 kehitysyhteistyön yksityistä sektoria, kehityspo-
liittisia lainoja ja sijoituksia sekä kehitysyhteistyön järjestämistä koskevia lainsäädäntömuutoksia.  

Yksityisen sektorin yhteistyön osalta työryhmä on arvioinut Suomen kehitysrahoituslaitos Teollisen yhteistyön ra-
hasto Oy:ta (jäljempänä myös ”Finnfund”) ja PIF-, FUIF- ja muita sekaluottoyhteistyömuotoja koskevia lainsää-
dännön muutostarpeita.  

Finnfundia koskevista muutostarpeista laadittiin ulkoministeriössä arviomuistio. Arviomuistio oli lausuntokierrok-
sella lausuntopalvelu.fi:ssä 5.2.-4.3.2024. Lausuntokierroksen Finnfund Oy:n osalta ulkoministeriön työryhmä on 
arvioinut, että Finnfundia koskeva lainsäädäntö on uudistettava uudistaa perustuslain mukaiseksi, minkä vuoksi 
lainsäädäntömuutokset ovat välttämättömiä. Työryhmän jatkokaudella työryhmä valmistelee eduskunnalle annet-
tava hallituksen esityksen, jossa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki Finnfund Oy –nimisestä osakeyhtiöstä, josta 
tulisi samalla yhtiön uusi virallinen nimi. Samalla nykyinen Teollisen yhteistyön rahasto Oy -nimisestä osakeyhti-
östä annettu laki ehdotetaan kumottavaksi.  

Työryhmä on myös arvioinut kehittyville maille kohdistettua Investointituki kehitysmaille -yhteistyömuotoa (Pub-
lic Sector Investment Facility, ”PIF”) sekä Ukrainaan kohdistettua investointitukea (Finland - Ukraine Investment 
Facility, ”FUIF”), koskevat lainsäädäntömuutokset välttämättömiksi. Työryhmän laatimasta hallituksen esityksen 
ensimmäisestä luonnoksesta ilman säännöskohtaisia perusteluja järjestettiin kuulemistilaisuus 8.5.2024. Työryh-
män jatkokaudella valmistellaan eduskunnalle annettava hallituksen esitys uudesta laista, joka korvaa lain kehi-
tysmaille suunnatusta korkotukiluotosta. 

 

Kehityspoliittisten lainojen ja sijoitusten osalta työryhmä on arvioinut, että nykyinen säädöspohja on riittämätön 
ja lainsäädäntöä tulee päivittää. Lisäksi tarve selvittää tarkemmin myös muita mahdollisia kehitysyhteistyön sää-
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döspohjan muutostarpeita on säädöshankkeen selvitysvaiheessa täsmentynyt siten, että säädöshankkeen jatko-
valmisteluvaiheessa työstetään eduskunnalle annettava hallituksen esitys yhdessä kehityspoliittisia lainoja ja si-
joituksia koskevien säädöstarpeiden kanssa. Nykyinen laki valtion virastojen ja laitosten osallistumisesta kehitys-
yhteistyöhön (382/1989) esitetään kumottavaksi.   

Tavoitteet ja tehtävät 

Työryhmän tavoitteena on valmistella kehitysyhteistyön yksityisen sektorin yhteistyömuotoja koskevat hallituksen 
esitykset ja esitellä ne eduskunnalle. Näitä ovat Finnfund-lakia sekä PIF- ja FUIF- sekä muita sekaluottoyhteistyö-
muotoja koskevat hallituksen esitykset. Lisäksi työryhmän tavoitteena on valmistella hallituksen esitys laiksi kehi-
tysyhteistyön järjestämisestä, joka sisältää säädöshankkeen selvitysvaiheessa ilmenneet kehitysyhteistyön järjes-
tämistä koskevat säädöstarpeet. Kehityspoliittisia lainoja ja sijoituksia koskien tullaan esittämään tarvittavista 
säännöksistä säätämistä osana kehitysyhteistyön järjestämislakia, erillislakina ja/tai nykyistä sääntelyä (mm. lai-
nanantolaki 449/1988) päivittämällä. 

Työryhmän työ etenee vaiheittain siten, että kiireellisimmät asiat selvitetään ja valmistellaan ensin.  

Organisointi  

Puheenjohtaja: 

Alivaltiosihteeri Pasi Hellman 

 

Osastopäällikkö Juha Savolainen, ulkoministeriö 

(varapuheenjohtaja) 

Apulaisosastopäällikkö Ramses Malaty, ulkoministeriö 

Yksikön päällikkö Emmi Oikari, ulkoministeriö 

Yksikön päällikkö Sanna Takala, ulkoministeriö 

Lainsäädäntöneuvos Tanja Stormbom, ulkoministeriö 

Oikeudellinen erityisasiantuntija Sara Piirainen, ulkoministeriö 

Lainsäädäntösihteeri Annastiina Ali-Lekkala, ulkoministeriö 

Lainsäädäntösihteeri Hanna-Lena Fallenius-Tuurihalme (1.2.2024 alkaen), ulkoministeriö 

Tiiminvetäjä Oskar Kass, ulkoministeriö 

Tiiminvetäjä Venla Voutilainen, ulkoministeriö 

 

Puheenjohtaja Pasi Hellman on Teollisen yhteistyön rahasto Oy:n (Finnfund Oy) johtokunnan jäsen ja siten es-
teellinen työryhmän käsitellessä Finnfund Oy:ta koskevia asioita.  

 

Työryhmä voi valita kokoonpanoonsa sihteerejä. 

 

Työryhmä voi kuulla ja käyttää apunaan myös muita asiantuntijoita kehityspoliittiselta osastolta, muilta ulkomi-
nisteriön osastoilta, Finnfund Oy:stä, muista viranomaisista tai muista valtion erityistehtäväyhtiöistä. 

 

Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä sää-
detyn vaatimuksen, jonka mukaisesti työryhmässä tulee olla vähintään 40 prosenttia naisia ja miehiä.  
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Kuulemistilaisuudet ja erillisselvitykset 

Työryhmä voi järjestää tarpeellisiksi katsomiaan kuulemistilaisuuksia ja teettää erillisselvityksiä.  

  

Alatyöryhmät 

Työryhmä voi asettaa itselleen alatyöryhmiä. 

  

Kustannukset ja rahoitus  

Valtion viranomaisten osalta työ tehdään virkatyönä. 

 

Valtiosihteeri Jukka Salovaara 

Osastopäällikkö Juha Savolainen 

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet 
 

Tiedoksi UMI-00, UKKMI-00, VSI-00, AVS-KEO, AVS-KPO, KEO-01, KEO-02, KEO-03, KEO-80, KEO-
50, Finnfund, EK, TEM, VM 
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